
c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 81, de
28/04/08.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

233.729,82 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER en un 80%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24 de julio de 2008.

b) Contratista: Copigar, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 177.827,65 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER.

Mérida, a 8 de agosto de 2008. La Secretaria General (P.A. Resolución de 09/07/08, DOE n.º
138, de 17/07/08), La Directora General de Formación Profesional y Aprendizaje Permanente,
M.ª DEL CARMEN PINEDA GONZÁLEZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2008, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de la obra de “Gimnasio en el Colegio
Público Inocencio Durán, en Maguilla”. Expte.: OBR.08.01.066. (2008062557)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR.08.01.066.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Gimnasio en el C.P. Inocencio Durán, en Maguilla.

c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 81, de
28/04/08.

Miércoles, 3 de septiembre de 2008
24200NÚMERO 171



3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

335.886,04 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER en un 80%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24 de julio de 2008.

b) Contratista: Construcciones Blázquez Murillo, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 325.300 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER.

Mérida, a 13 de agosto de 2008. La Secretaria General (P.A. Resolución de 09/07/08, DOE
n.º 138, de 17/07/08), La Directora General de Formación Profesional y Aprendizaje Perma-
nente, M.ª DEL CARMEN PINEDA GONZÁLEZ.

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2008, de la Secretaría General, por la
que se convoca, por procedimiento abierto y por vía ordinaria, la
contratación de la obra de “Restauración parcial de la Muralla de Coria”.
Expte.: OB082PA17012. (2008062605)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Servicio de Obras y
Proyectos).

c) Número de expediente: OB082PA17012.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Restauración parcial de la Muralla de Coria.

b) División por lotes y número: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Muralla de Coria.

d) Plazo de ejecución: 8 meses.

Miércoles, 3 de septiembre de 2008
24201NÚMERO 171


		2008-09-02T19:14:04+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




